
FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 11 de septiembre de 2023, siendo las 8:00 AM., se corre traslado 
de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término de tres 
(03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado en el 
Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
                                                 LUCY GARCIA CRUZ 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MENOR 
Dte:  BANCO AV VILLAS 
Ddo: INVERSIONES Y ADUANAS DE COLOMBIA S.A.S. 
         JHON JAIRO ALVAREZ PEREZ,    
Rad: 768924003001-2021-00304-00 

 
 
 
Código 48. 







FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 11 de septiembre de 2023, siendo las 8:00 AM., se corre traslado 
de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término de tres 
(03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado en el 
Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
                                                 LUCY GARCIA CRUZ 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MENOR 
Dte:  MYCROSYSTEMS TECHNOLOGY S.A.S 
Ddo: INNOVAR SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.S.   
Rad: 768924003001-2022-00072-00 

 
 
 
Código 48. 



Señor(a)  
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO 
E.                   S.                    D. 
 
 
REFERENCIA: Proceso ejecutivo promovido por MYCROSYSTEMS 

TECHNOLOGY S.A.S. en contra de INNOVAR SOLUCIONES 
EDUCATIVAS S.A.S. Radicado: 2022-00072. 

 
 
LAURA FERNANDA PERLAZA GONZÁLEZ, mayor de edad y vecina de esta 

ciudad, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.151.940.515 expedida en Cali 

(Valle), abogada en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 263.070 del Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando como apoderada judicial del demandante, por 

medio del presente escrito y con todo respeto me permito aportar liquidación de 

crédito conforme al artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

1. Factura No. FEV91 

 

CONCEPTO VALOR 

Capital $ 2.215.000 

Intereses moratorios** $ 1.613.303 

Total $ 3.828.303 

 
**Intereses moratorios desde el 29 de diciembre del 2023 al 03 de agosto del 2023. 

 

Atentamente, 

 

 

____________________________________ 
LAURA FERNANDA PERLAZA GONZALEZ 
C.C. 1.151.940.515 de Cali 

T.P. No. 263.070 del C. S. de la J. 
 



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL

SALDO CAPITAL
INTERÉS 

ANTERIOR AL 
ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 44.418,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.971,00
feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 88.053,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 43.635,50

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 131.246,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 43.192,50
abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 174.217,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.971,00

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 216.966,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.749,50
jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 259.716,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.749,50
jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 302.465,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.749,50

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 345.436,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.971,00
sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 388.186,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.749,50
oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 430.714,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.528,00
nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 473.685,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 42.971,00
dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 517.099,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 43.414,00

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 560.956,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 43.857,00
feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 606.142,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 45.186,00

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 651.771,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 45.629,00
abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 698.729,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 46.958,00

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 747.016,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 48.287,00
jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 796.853,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 49.837,50
jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 848.684,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 51.831,00

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 902.509,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 53.824,50
sep-22 23,50 35,25 2,55               $ 958.991,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 56.482,50
oct-22 24,61 36,92 2,65               $ 1.017.689,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 58.697,50
nov-22 25,78 38,67 2,76               $ 1.078.823,13 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 61.134,00
dic-22 27,64 41,46 2,93               $ 1.143.722,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 64.899,50

ene-23 28,84 43,26 3,04               $ 1.210.172,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00
feb-23 30,18 45,27 3,16               $ 1.276.622,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00

mar-23 30,84 46,26 3,22               $ 1.343.072,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00
abr-23 31,39 47,09 3,27               $ 1.409.522,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00

may-23 30,27 45,41 3,17               $ 1.475.972,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00
jun-23 29,76 44,64 3,12               $ 1.542.422,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00
jul-23 29,36 44,04 3,09               $ 1.608.872,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 66.450,00

ago-23 28,75 43,13 3,03               $ 1.675.322,63 $ 0,00 $ 2.215.000,00 $ 0,00 $ 4.430,00



FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 11 de septiembre de 2023, siendo las 8:00 AM., se corre traslado 
de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término de tres 
(03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado en el 
Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
                                                 LUCY GARCIA CRUZ 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MINIMA 
Dte:  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES Y TECNOLOGICOS 
“COOPTECPOL”. 
Ddo: JUAN BAUTISTA CALVACHE.   
Rad: 768924003001-2022-00434-00 

 
 
 
Código 48. 



1/9/23, 13:21 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADk2OGZlYTEwLTg2ZmUtNGRkMS04ZmIyLTBkZjAyMmNiODIxNQAQAPZNZFgznmJNvzmbWuTgkcA%3D/sx… 1/1

Fwd: LIQUIDACION DE CREDITO

JURIDICO COOPTECPOL <cooptecpol2018@gmail.com>
Vie 1/09/2023 11:26

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo <j01cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (199 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO JUAN BAUTISTA .pdf;

Cordial saludo
Adjunto memorial,muchas gracias



 

 

 

 

SEÑOR: JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO          

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES Y TECNOLOGICOS 

COOPTECPOL NIT. 900.245.111-6 

DEMANDADO: JUAN BAUTISTA CALVACHE 

RADICADO: 2022-434 

 

Yo JHONNATAN GARCIA GUERRERO identificado con cedula de ciudadanía como aparece al pie de 

mi firma, en calidad de representante legal de la cooperativa Cooptecpol, acudo a su despacho por 

medio del presente con el fin de allegar oportunamente liquidación de crédito, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso: 

El crédito al 13 de junio de 2023 asciende a la suma de: 

 PAGARE N°6411 

LIQUIDACION DE CREDITO  

PRIMERA PRETENSION  

Capital:        $                 15.000.000  

Tasa de mora pactada: 2,00%       

Fecha de exigibilidad: 5/08/2022       

Fecha de corte: 13/07/2023       

Numero de días en mora: 342       

Vr. Intereses moratorios:    $             3.420.000,00      

Abono a capital:      $                        -      

costas     
 $      
750.000,00    

Abono a intereses:      $                        -      

SUBTOTAL:    $             3.420.000,00  
 $      
750.000,00   $                 15.000.000  

TOTAL( capital+intereses-abonos)        $                 17.670.000  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Teniendo en cuenta que la liquidación total del crédito asciende a la suma de DIECISIETE 

MILLONES SEICIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE. (17.670.000). 

 

Solicito al despacho se sirva entregar títulos judiciales, consignados a órdenes del proceso de la 

referencia a favor de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES Y 

TECNOLOGICOS COOPTECPOL.  

De ante mano gracias por su colaboración prestada. 

 

Atentamente, 

  

 



FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 11 de septiembre de 2023, siendo las 8:00 AM., se corre traslado 
de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término de tres 
(03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado en el 
Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
                                                 LUCY GARCIA CRUZ 
 
 
 
Ref:  EJECUTIVO DE MINIMA 
Dte:  COOPERATIVA PARA LA AYUDA LEGAL Y FINANCIERA COOPLEFIN 
Ddo: HELMER MAFLA SANCHEZ   
Rad: 768924003001-2023-00041-00 

 
 
 
Código 48. 



1/9/23, 14:39 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2OGZlYTEwLTg2ZmUtNGRkMS04ZmIyLTBkZjAyMmNiODIxNQAQAPpi5yCqN%2BZOlSTP1Xz7fog… 1/1

RADICACION: 2023 00041 DEMANDANTE: COOPERATIVA PARA LA AYUDA LEGAL Y
FINANCIERA COOPLEFIN Nit: – 901445734-6. DEMANDADO: HELRMER MAFLA SANCHEZ
C.C.14.936.338

Cooplefin cooperativa <cooplefin@gmail.com>
Vie 1/09/2023 13:09

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Yumbo <j01cmyumbo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (112 KB)
Memorial aporta liquidación del crédito.pdf;

Señores
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO
E.                   S.                    D.
 
REFERENCIA:         Proceso de ejecutivo
 

RADICACION: 2023 00041
DEMANDANTE:              COOPERATIVA PARA LA AYUDA LEGAL Y FINANCIERA     COOPLEFIN Nit: – 901445734-

6.
 

DEMANDADO: HELRMER MAFLA SANCHEZ C.C.14.936.338
 
ANDRES ESTEBAN RAMOS actuando en mi condición de representante legal de la entidad demandante
en el proceso citado en la referencia, por conducto del presente escrito me permito, Presentar liquidación
del crédito demandado y de los intereses conforme a los parámetros señalados en el artículo 446 del
Código General del Proceso.

Cordialmente

--

Cooperativa para la ayuda legal y financiera 
“COOPLEFIN”

Cl. 6 Norte. #2N-36 edificio campanario 1 oficina 
211 en la ciudad de Cali

Correo electrónico: cooplefin@gmail.com
Teléfono: 300 609 4224

mailto:cooplefin@gmail.com


 
 
 
 
 

 
Cooperativa para la ayuda legal y financiera “COOPLEFIN” 

Cl. 6 Norte. #2N-36 edifico campanario 1 oficina 211 en la ciudad de Cali 
Correo electrónico: cooplefin@gmail.com Teléfono: 300 609 4224 

 

Señores 
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO 
E.                   S.                    D. 
 
REFERENCIA: Proceso de ejecutivo  
 

RADICACION: 2023 00041 

DEMANDANTE:                COOPERATIVA PARA LA AYUDA LEGAL Y FINANCIERA     COOPLEFIN Nit: – 901445734-6.  
 

DEMANDADO: HELRMER MAFLA SANCHEZ C.C.14.936.338 

 
ANDRES ESTEBAN RAMOS actuando en mi condición de representante legal de la entidad 

demandante en el proceso citado en la referencia, por conducto del presente escrito me permito, 

Presentar liquidación del crédito demandado y de los intereses conforme a los parámetros 

señalados en el artículo 446 del Código General del Proceso, de la siguiente manera:  

• Capital Pagare 2022-170 - $24.000.000 

• Por los intereses de mora liquidados desde el día 16 de mayo de 2022 hasta el 31 de 
agosto de 2023: $10.566.110 
 

 

FECHA

INTERÉS 

BANCARI

O 

CORRIEN

TE

TASA 

MÁXIMA 

USURA

MES 

VENCIDO

VALOR DE 

MORA

INTERÉS 

MORA 

ACUMULADO

may-22 19,71% 29,57% 2,18% $244.373 $ 244.373

jun-22 20,40% 30,60% 2,25% $539.922 $ 784.295

jul-22 21,28% 31,92% 2,34% $560.496 $ 1.344.790

ago-22 22,21% 33,32% 2,43% $582.035 $ 1.926.825

sep-22 23,50% 35,25% 2,55% $611.572 $ 2.538.397

oct-22 24,61% 36,92% 2,65% $636.679 $ 3.175.075

nov-22 25,78% 38,67% 2,76% $662.842 $ 3.837.917

dic-22 27,64% 41,46% 2,93% $703.816 $ 4.541.733

ene-23 28,84% 43,26% 3,04% $729.860 $ 5.271.593

feb-23 30,18% 45,27% 3,16% $758.590 $ 6.030.183

mar-23 30,84% 46,26% 3,22% $772.607 $ 6.802.789

abr-23 31,39% 47,09% 3,27% $784.221 $ 7.587.010

may-23 30,27% 45,41% 3,17% $760.506 $ 8.347.517

jun-23 29,76% 44,64% 3,12% $749.624 $ 9.097.141

jul-23 29,36% 44,04% 3,09% $741.052 $ 9.838.193

ago-23 28,75% 43,13% 3,03% $727.917 $ 10.566.110



 
 
 
 
 

 
Cooperativa para la ayuda legal y financiera “COOPLEFIN” 

Cl. 6 Norte. #2N-36 edifico campanario 1 oficina 211 en la ciudad de Cali 
Correo electrónico: cooplefin@gmail.com Teléfono: 300 609 4224 

 

 

Capital  $ 24.000.000 

INTERESES DE MORA DESDE EL 23/06/2022 al 

31/08/2023 
$10.566.110 

TOTAL $34.566.110 

Atentamente, 

ANDRES ESTEBAN RAMOS 

C. C. No 1.113.661.845 

Representante Legal Para Fines Judiciales 

COOPERATIVA PARA LA AYUDA LEGAL Y FINANCIERA “COOPLEFIN” Nit: 901445734-6 
 

 


